

NIBF:s svar på Bergnäsets AIK motion till Årsmötet 2023

Bakgrund:

Bergnäsets AIK tillsammans med deras samarbetsförening Alviks IK har inkommit med en motion till NIBF Årsmöte 2023, denna har inkommit enligt gängse regler och inom stipulerad tid var på den ska behandlas av Årsmötet. Före att detta sker är det brukligt att styrelsen för NIBF avger ett svar till årsmötet där man dels lägger ett yttrande, dels förordar ett beslutsförslag kring den inkomna motionen.

I motionen så anges det att motionärerna har utbildat ca 20-25 Ungdomsdomare årligen samt att de ser ett stort problem att dessa få döma alldeles för lite matcher, särskilt under pandemin, samt att flera av dessa utbildade domare inte dömt någon sammandragsmatch alls. I dagsläget utbildas ca 100st Ungdomsdomare varje säsong i Norrbotten. Motionären tror att många likt dem själva vill se vissa förändringar vad gäller kring utbildningen av Ungdomsdomare för att skapa ett större intresse för att vara domare. De anser att bla behövs utbildningsmängden minskas för dem som redan har gått hela Ungdomsdomarutbildningen och fortsätter året där på (eller flera år) i stället för att man måste gå om samma utbildning igen. De anser att fram tills dessa att ungdomsdomare väljer att ta klivet upp på distriktsdomarutbildning bör det räcka med en årligen kortare regeluppdatering i stället för att upprepa samma utbildning igen.

Motionären föreslår därför till NIBF Årsmöte 2023 att:

- Förening som anmäler Ungdomsdomare ska åta sig att erbjuda introduktion för domare inom egna föreningen med 2 x 30 minuter fördelat vid två (2) olika tillfällen i samband med egna föreningens träningar som "övningsmatcher". Tillfällena ska "övervakas" av "domarcoach" i form av ledare med kunskap i domarfrågor.
- NIBF verkar för att förändra domarutbildningen för Ungdomsdomare så att andelen utbildning efter grundutbildningen minskar och ersätts av en kortare uppdatering. Denna ska kunna genomföras klubbinternt.
- NIBF driver denna fråga som sin egen i beslutande instans inom SIBF.

Svar/Yttrande från NIBF:s styrelse ang motionen som helhet:

- Till att börja med är det glädjande att se att Bergnäsets AIK tillsammans med Alviks IK inkommit med en motion till årsmötet i demokratisk anda. Detta behövs och vi ser gärna mer av detta och att vi blir fler som tar ansvar över vår verksamhet och bidrar och påverkar utvecklingen. Vi vet att det är många som "sitter på sin kammare och tycker saker" så varför inte i stället bidra och påverka?
NIBF:s styrelse stödjer själva andemeningen och syfte med motionen som inlämnad, dock är frågan mer komplex än bara det som beskrivs i motionen.
- Vidare så anser styrelsen, precis som motionären, att dels måste föreningarna själva ta ett större ansvar vad gäller sina ungdomsdomare och stöttningen av dessa så att de får rätt förutsättningar att öva och lyckas, i stället för att de direkt ska slängas in i hetluften. Detta så att vi får fler ungdomsdomare som fortsätter och som tar klivet att bli distriktsdomare i framtiden. Dels också att det finns saker som kan förbättras vad gäller utbildningen av Ungdomsdomare och i synnerhet för de som fortsätter på samma nivå flera år på raken kontra att behöva gå om samma utbildning.
Dock grunden/strukturen för domarutbildning är satta på nationell nivå och vi äger inte frågan själva, dessa är dessutom kopplade till subventioner och liknade och måste då vara på ett visst sätt styrda nationellt. Detta innebär bla i nuläget att domare måste gå kurs varje år för att förnya sin behörighet att fortsätta döma.
Möjligheten till Klubbinterna utbildningar finns redan i dagsläget och kan erbjudas bara man har en dialog och planerar dessa i god tid samt att det finns ett underlag av domare som ska gå kursen, är man för få kan man givetvis samarbeta flera föreningar tillsammans om en kurs.

Styrelsens förslag:

Styrelsens föreslår att Årsmötet 2023 beslutar att...

- **Motionen avslås** vad gäller första (1:a) punkten med motiveringen att vi anser att andemeningen och syftet är gott, vilket vi står bakom men att formerna för detta behöver "utredas och konkretiseras mer" innan det klubbas igenom och blir tvingande för föreningarna. Vidare att det uppdras till NIBF att tillsätta en arbetsgrupp som ska bestå av Gustaf Vallgren domaransvarig NIBF, Tobias Skogsberg Ungdomsdomaransvarig NIBF, representant/er från motionären, minst två (2) ytterligare föreningsrepresentanter från andra föreningar. Uppdraget för denna arbetsgrupp är att se över denna fråga i samma andramening/syfte och att ta fram ett mer konkret genomarbetat material som stöd åt föreningarna i denna fråga och som beslutsunderlag till NIBF styrelse att fastställa. Detta ska sedan implementeras under hösten 2023 och utvärderas efter säsongen 2023/2024. Materialet ska vara klart så NIBF kan ta beslut om detta senast i slutet på september 2023.
- **Motionen bifalles** vad gäller andra (2:a) och tredje (3:e) punkten och att årsmötet uppdrar NIBF att verka för och driva frågan vidare gentemot SIBF för en förändring och förbättring runt utbildningen av ungdomsdomare i framtiden.

